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تحلیل روز

تلنگر هنیه به تل آویو 
»اسماعیل هنیه« رهبر جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین در سخنانی در لبنان در تشریح قدرت 
بازدارندگی نیروهای مقاومت اعلام کرد که 
ایــن جنبش قــادر اســت در کمتر از 5 دقیقه، 
اشغالی  فلسطین  سمت  به  را  موشک   150
شلیک کند. این اظهارات به روشنی ابعاد کمی 
و کیفی توان موشکی جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین را نشان می دهــد. تا قبل از این که 
نیروهای مقاومت در فلسطین و منطقه به توان 
ــدرت بــازدارنــدگــی دســت یابند،  موشکی و ق
هر روز در معرض تهاجم   حملات زمینی و به 
خصوص هوایی رژیم صهیونیستی قرار داشتند 
اما بعد از این که قــدرت بازدارندگی جنبش 
های مقاومت فلسطین به تدریج افزایش یافت، 
زمان جنگ های تحمیلی کوتاه شد چون این 
رژیــم دیگر نمی توانست بــرای مدت طولانی 
ضــربــات وارد شــده را تحمل کند. بــه همین 
دلیل آخرین جنگی که بین دو طرف درگرفت، 
»شمشیر قدس« بود که 11 روز طول کشید. در 
آن مقطع، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
با توان موشکی خود وارد عمل شد و بعد از این 
که تل آویو و دیگر اماکن استراتژیک این رژیم 
را هدف حمله قرار داد، تل آویو از کوچ اجباری 
فلسطینی های ساکن شیخ جراح دست کشید 
و تا الان هم جرئت اجرای آن را به خود نداده 
است. بر این اساس یکی از اهداف اسماعیل 
ــادآوری جنگ 11 روزه  هنیه از بازخوانی و ی
و همچنین تــوان موشکی حماس، دادن این 
هشدار به رژیم صهیونیستی بوده است که دست 
از تهدیدهای جدید خود علیه قدس بــردارد و 
گرنه امکان دارد این جنبش همانند ماجرای 

شیخ جراح وارد عمل شود.

نبی شریفی- هفت کشور پیشرفته و صنعتی 
جهان موسوم به »گروه هفت« متعهد شدند که 
برای رقابت با پروژه »ابتکار کمربند و جاده« 
چین، طی پنج سال آینده ۶00 میلیارد دلار 
در پروژه های بین المللی سرمایه گذاری کنند. 
بخشی از این مبلغ شامل نصب کابل مخابراتی 
جدید به طــول 1000 مایل از سنگاپور تا 
مصر، ساخت نیروگاه خورشیدی در آنگولا، 
بیمارستان سازی در ساحل عــاج و احــداث 
کارخانه تولید واکسن  در سنگال می شود. 
این تصمیم در حالی است که اتحادیه اروپا 
نیز پارسال یک طرح ۳00 میلیارد یورویی را 
برای رقابت با پروژه »ابتکار کمربند و جاده« 
ــروژه »ابتکار کمربند و  چین تصویب کــرد. پ
ــال ۲01۳ آغــاز شده  جـــاده« چین کــه از س
است، با هدف احیای جاده باستانی ابریشم 
دنبال می شود و قرار است 1.۳ تریلیون دلار 
در زیرساخت های حمل ونقل و انــرژی دیگر 

 )G7( 7 کشورها سرمایه گذاری کند. گروه
شامل چهار کشور اروپایی آلمان، فرانسه، 
بریتانیا و ایتالیا، دو کشور آمریکای شمالی 
کانادا و ایالات متحده و کشور آسیایی ژاپن می 
شود. در فاصله سال های 1۹۸۹ تا ۲01۴، 
روسیه نیز یکی دیگر از کشورهای این جمع 
بود که آن زمان گروه ۸ خوانده می شد. الحاق 
شبه جزیره کریمه به روسیه باعث کنار گذاشتن 
ــد. »کمربند و  ــن کشور از گــروه هشت ش ای
جاده« محور سیاست خارجی چین در دوران 
که  شــده  جین پینگ  شی   ریاست جمهوری 
عبارت است از سرمایه گذاری در احداث جاده، 
پل، راه آهن، بندر، فرودگاه و تاسیسات صنعتی 
مثل نیروگاه در قاره های مختلف دنیا. چین 
هدف خود را توسعه جهانی عنوان می کند 
اما غرب، پکن را به تملک زمین در کشورهای 
دیگر، بهره برداری نظامی و وام  دادن با بهره 
سنگین متهم می کند. غرب این سیاست را »تله 

وامی« می نامد. »تله وامی« اشاره به وام هایی 
اســت که چین بــه صــورت »محرمانه و بدون 
انتشار جزئیات« به کشورهای فقیر یا در حال 
توسعه می دهد و در صورت بازپرداخت نشدن، 
دارایی ها و زیرساخت های آن کشور را تحت 
مالکیت خود در می آورد. نمونه آن، وام ۳۶1 
میلیون دلاری سریلانکا از اگزیم بانک چین 
و جذب دو شرکت چینی بــرای توسعه بندر 
هامبانتاتواست که در نهایت به دلیل بازپرداخت 
نشدن بدهی، سریلانکا این بندر را در سال 
۲017 به مدت ۹۹ سال به چین اجاره داد؛ 

موضوعی که به نظریه »تله وامی« مشهور شد.

»کمربند و جاده« چیست؟	 
طرحی که چین از یک دهه پیش و به رهبری 
رئیس جمهور شی جین پینگ راه انداخته، 
تاریخ  در  زیرساختی  برنامه  بــزرگ تــریــن 
شناخته می شود که چهار قاره جهان را در 
می نوردد و جاده ابریشم کهن را از یک سو 
به اروپا و آفریقا و از سوی دیگر به چین پیوند 
مــی دهــد. نــام ایــن طــرح چین از دو بــال آن 
می  آید: »کمربند« آن از »کمربند اقتصادی 
جاده ابریشم« گرفته شده که شامل مسیرهای 
زمینی حمل  ونقل جاده  ای و ریلی در آسیای 
میانه می شود که به »جاده ابریشم« تاریخی 
معروف است و »جاده« آن هم از »جاده ابریشم 
دریایی قرن بیست و یکم« گرفته شده است که 
شامل مسیرهای دریایی که از جنوب  شرقی 
آسیا تا جنوب آسیا و بعد خاورمیانه و آفریقا 
کشیده شده است، می  شود. بحران اقتصاد 
جهانی که سال ۲00۸ شروع شد، فرصت 
مناسبی برای چین بود تا با عرضه وام های 
کلان، جای پایی در کشورهای جهان، حتی 
در کشورهای اروپایی باز کند. به گزارش بی 
بی سی، آخرین برآوردها این است که این رقم 
به بیش از 1۳00 میلیارد دلار رسیده است 
یعنی 10 برابر هزینه طرح مارشال، طرح 
آمریکا پس از جنگ جهانی دوم برای نوسازی 

اروپا که آن زمان 1۳0 میلیارد دلار بود.

پیشخوان بین الملل 

اکونومیست در گزارشی 
به بحران انرژی در جهان 
پرداخته است. این هفته 
ــود با  نامه در پــرونــده خ
عنوان »راه درست برای 
حل بحران انرژی« معتقد 
ــــت بـــحـــران کنونی  اس

انــرژی جهان بزرگ ترین بحران در این حوزه 
از زمان بحران نفت خاورمیانه بین سال های 
1۹7۳ تا 1۹7۹ است و تاکید می کند تمرکز 
شدید کشورهای بزرگ بر تامین منابع انرژی 
فسیلی خود که به دلیل حمله روسیه به اوکراین 
شدت گرفته است، می تواند تمامی تلاش ها 
برای رسیدن به انرژی های پاک و تجدیدپذیر و 
برنامه جهانی برای کم کردن سطح دی اکسید 
کربن هــوای زمین تا سال ۲050 را در خطر 

جدی قرار دهد.

نمای روز 

فرا خبر  

وعده سرخرمن گروه ۷؟

کشورهای غربی در حالی از اختصاص بودجه ۶00 
میلیارد دلاری برای مقابله با طرح های عظیم اقتصادی 
چین خبر داده اند که نه تنها منابع تامین آن مشخص 
نیست بلکه خود نیز با بحران های بسیار اقتصادی و 
کمبود بودجه مواجه اند. تصمیم گروه7 در حالی است 
که چین در سال ۲0۲1، بیش از 5۹ میلیارد دلار در 
طرح »کمربند و جاده« با هدف ایجاد یک بازار بزرگ 
متحد و زیرساخت در کشور های در حال توسعه، سرمایه 
گذاری کرده است اما در مقابل؛ بسیاری از کشورهای 
اروپایی در شرایط کنونی با نارضایتی های اجتماعی، 
بیکاری و تورم روبه رو هستند. از سوی دیگر، آمریکا 
خود در شرایط سخت اقتصادی قرار دارد به طوری که 
»کریستالینا جورجیوا« مدیر عامل صندوق بین المللی 
پول )IMF( در این زمینه هشدار داد: »ایالات متحده 
ممکن است برای مهار تورم افسارگسیخته، مجبور 
شود »درد« شدیدی را تحمل کند.« این درحالی است 
که دولت بایدن سال گذشته برای بازسازی و نوسازی 
زیر ساخت ها درآمریکا درخواست بودجه ای حدود 
چهار تریلیون دلاری را مطرح کرده بود که کنگره در 
نهایت با تخصیص یک تریلیون دلار بــرای بازسازی 
تاسیسات زیربنایی فرسوده در این کشور موافقت کرد. 
این درحالی است که سناتور »برنی سندرز« چندی پیش 
هشدار داد زیرساخت های آمریکا دچار از هم پاشیدگی 
شده اند. همچنین »انجمن مهندسان شهری آمریکا« در 
گزارشی اعلام کرد، آمریکا با کسری دو تریلیون و 5۹0 
میلیارد دلاری برای رفع نیازها در تاسیسات زیربنایی 
خود مواجه است که مستلزم افزایش هنگفت هزینه 
های دولتی برای رسیدگی به پل ها و جاده های فرسوده 
و برنامه های دیگر است. با این شرایط به نظر می رسد 
تصمیم به اجرای طرح »بازسازی جهان بهتر« از سوی 
کشورهای عضو گروه هفت با مشکلات جدی مواجه 
شود، به ویژه این که اکنون جنگ اوکراین فشارهای 
اقتصادی مضاعفی را به غرب وارد می کند و هر اقدام 
تحریک آمیز علیه چین می تواند به نزدیکی بیش از پیش 

پکن به مسکو بینجامد.

چهره روز 

قاب بین الملل 

خبر متفاوت 

سخنرانی ترامپ در جمع هوادارانش در شهر 
"مِندُن" در ایالت ایلینوی آمریکا/ گتی ایمجز

تزیین یک مجتمع مسکونی در هنگ کنگ با 
پرچم چین در آستانه بیست و پنجمین سالگرد 

EPA /بازگشت دوباره به حاکمیت چین

بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس و جاستین 
ــاره به تصاویر  تــرودو، نخست وزیــر کــانــادا، با اش
اسب سواری پوتین با بالاتنه برهنه، او را دست 
انداختند و اورزولا فون درلاین، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیز با آن ها همراه شد. بوریس 
جانسون: کت هایمان تنمان باشد یا دربیاوریم؟ 
جاستین ترودو: صبر کن بعد از گرفتن عکس )این 
کار را بکنیم(. اورزولا فون درلاین مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا: اوه بله... اسب سواری بهترین 
)کار( است. جانسون: ما باید ماهیچه هایمان را 

نشان دهیم./فرارو

تظاهرات ضددولتی در اکوادور در اعتراض به 
افزایش هزینه های زندگی/ رویترز

جی ۷ علیه  ابتکار »شی« 
گروه 7 با اختصاص بودجه ۶00 میلیارد دلاری به زیرساخت های عمومی 
و خصوصی کشورهای درحال توسعه برای مقابله با طرح بزرگ کمربند و 

جاده چین موافقت کردند 

درحالی که نیروهای روسی  پیشروی شان را برای 
تصرف شرق اوکراین ادامــه می  دهند، از توانایی 
کی  یف بــرای مقاومت در برابر حملات روس  هــا 
بیش از هر زمان دیگری کاسته شده و حالا بیشتر 
از گذشته چشم امید به کمک  های ایالات متحده 
و متحدانش دوخته است. رئیس جمهور اوکراین 

در سخنرانی خود در جمع سران گروه هفت، بحث 
تشدید تحریم ها علیه روسیه را پیش کشید و به بهانه 
جنگ در این کشور تسلیحات جدید درخواست کرد. 
»ولودیمیر زلنسکی« که به صورت ویدئو کنفرانس در 
جمع سران گروه هفت حضور یافته بود، از متحدان 
غربی کی یف خواست به این کشور برای صادرات 

غلات و بازسازی مناطق جنگ زده کمک کنند. 
سران گروه هفت در حالی در آلمان گرد هم آمده اند 
که از میدان نبرد مسکو و کی یف خبر می رسد روسیه 
کنترل کامل شهر راهبردی »سیویرودونتسک« در 
منطقه »دونباس« در شرق اوکراین )شامل مناطق 
»دونتسک« و »لوهانسک« که روسیه استقلال آن 
ها را به رسمیت شناخته( را به دست گرفته است. 
همزمان منابع خبری روسی اعلام کردند نیروهای 
ارتش این کشور به تسلط بر »لیسیچانسک« دومین 
شهر راهبردی در دونباس نیز نزدیک شده و راه 

عقب نشینی نیروهای اوکراینی را مسدود کرده اند. 
ازسوی دیگر، تلویزیون دولتی روسیه گزارش داد 
ولادیمیر پوتین نخستین سفرهای خارجی اش 
را از هنگام شروع جنگ در اوکراین، به دو کشور 
کوچک اتحاد شوروی سابق انجام خواهد داد. به 
نوشته  رویترز، پوتین در دوشنبه پایتخت تاجیکستان 

با امام علی رحمان اف، متحد نزدیک روسیه و 
درازمدت ترین حاکم یک کشور اتحاد شوروی سابق 
دیــدار خواهد کرد و سپس در عشق آباد، پایتخت 
ترکمنستان در اجلاس رهبران کشورهای حاشیه 
دریای خزر شامل آذربایجان، قزاقستان، ایران و 

ترکمنستان حضور خواهد یافت. 

 رئیس جمهور اوکراین معتقد است کشورهای غربی باید به تجهیز تسلیحاتی این کشور همزمان
 با تشدید تحریم های روسیه ادامه دهند 
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